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I Przedpłata na poczcie kwartalnie 2,55 mk., z < 
4 do domu przez listowego 2,97 mk., w Gdańsk’ 

z odnoszeniem do domu 2,97 mk. Ogłoszenia pi 
( po 30 ien. płatnych w Gdańsku od 6 - ciołamow 
4 petytowego.
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ii język polski w kiśeiele!
Zawiązanie zrzeszenia dla Duchowny cii,

-—o—.
( i  Kś. Kulczyńskiego otrzymaliśmy następują­

ce ,oś Jadcztrłie:
Cjaigcdny. korespondent „X, wspomniał w, so- 

hotnim numerze „Gazety Gdańskiej o; niej odezwie 
„\{Lspławie języka polskiego w kościele. To mnie 
ztrewan do publicznego wyjaśnienia całej spriwy.

Od« zwę tę napisałem pod wrażeniem coraz 
czĘstszefo oburzania się luldbości na germanizację 
pi:ez Kościół i drastycznego nieraz ujawniania obu­
rzania swego na zebraniach publicznych. Zanim 
air.izwa fi była wydrukowana, zapadła uchwała, że 
w tym ci ma być wybrana osobna komisja. MimO 
to pozostawiłem tę odezwę, bo powiedziałem sioł- 
b «; zanim komisja ta się ukonstytuuje i wystąpi pu- 
b Lanie,! m żeśż tymczasem w razie potrzeby po- 
śhdiuicayć i pomagać. Tak też się stało już w je­
dyni wypadku, gdzie na zapytanie sekretarza« Rą- 
tl ludowej udzieliłem informacji, jaki materiał za- 
ib*ć i w jaki sposób to uczynić. Boć przecież ko- 
*1 ja musi mitć materjał dowodowy, nile może iść 
z ołoslownem twierdzeniem do ks. Biskupa. Sam 
■n na chwilę nie myślałem udawać osobiście 
w ych sprawnej, ao Władzy duchów mej. u> «ku­
leć ności tej akcji ¡obecnie jestem najzupełniej prze­
kątny: choćby już dlatego tylko, że Władza du­
chom a wie, iż nu terjał dowódlowy, ogromnie oh- 
*ią;;ąęy rządy dotychczasowe w dyecezji naszej 
już >d 4% lat w7 Rzymie, i tylko wojna prze-

Dla dusz pebożaych.
NA IERWSZA NIEDZIELĘ PO NOWYM ROKU.

liKCJA z listu świętego Pawła do Tytusa 
rozdział 2, wiersz l l — 14. 

ajmiiiszy! Okazała się łaska Boga Zbawiciela 
»aszip wszystkim ludziom, nauczająca nas, abyśmy 
zapiawszy się niepobożnośfci i świeckich pożądli­
wość trzeźwię i sprawiedliwie i pobożnie ży.i na 
tym święcie, oczekując błogosławionej nadziei 
i przjśda chwały wielkiego Boga i Zbawiciela, na­
szego Jezusa Chrystusa, który dał Samego Siebie 
aa na;, «by nas wykupił od wszelkiej nic : .awóści, 
ażeby ociyścił Sobie lud przyjemny, naślad 'Vcę do­
brych ticynków. To mów i napomina; trofuj z 
■wszelki pwagą.
EWAMGLJA ś w . Mateusza rozdz. 2,

Gdy ieród umarł, oto Anioł Pańska 
we śrie Jóefowi w Egipcie, mówiąc: V 
mij Dziecię' Matkę Jego. a idź uo z - 1 
A uełyszawęy, iż Archelaus królów f w 
ziemi miast Heroda ojca swego, 1 
a  nipomniorr we śnie, ustąpił w sfr'o 
A pi cyszedby mieszkał w mieście.
Nazarety aby się spełniło, co rzec? 
roki, iż Nazariskim będzie nazwany

szkodziła ostrej egzekutywie z Rzymu. Byle tylko 
wszystkie parafie, gdzie się krzywda dzieje naszej 
ludności, zdobyły się na wystąpienie w obronie 
swych praw w kościele, ale« .nie przez artykuły po 
gazetach ani przez utyskiwania na zebraniach, lecz 
przez najśpiesznitejsze zestawienie potrzebnych do­
wodów! Ks. Kupczyński.

Oświadczenie powyższe zamieściliśmy tern chę­
tniej, że doWoidlzi prawdziwej chęci gorliwego słu­
żenia sprawie przywrócenia językowi polskiemu 
praw należytych w kościele.
, Która parafja zatem użalenia jakieś ma, a nie 
wie zupełnie dokładnie, jak się sprawą zająć, nie­
chaj poprosi o radę ks. Patrona, do którego adres 
jest następujący: Ks. Patron Kupczyński w Garcu 
—  Gr. Gariz bei Pelplin.

Skoro utworzy się komisja osobna dla spraw ko­
ścielnych, będzie już miała pracę nieco przygoto­
waną działaniem Ks. Patrona.

Uważamy jedinak, że ogrom zadania, jakie cze­
ka ową komisję jest badrzo wielki i żel pomoc sa­
mego jednego ks. Patrona, aczkolwiek gorliwa i bar­
dzo’ chętna, sama nie wystarczy. Sprawę tę po­
przeć powinno usilnie całe duchowieństwo polskie 
naszej dyecezji.

Miecha jby się kapłani nasi złączyli i wspólnie 
ptpracowali nad spr a wą wp. o v - n i - i  ,ęzykc p«'v 
skiego do kościołów naszych. Li d byłby im za to 
na pewno bardzo wdzięczny.

W dodatku połączenie takie sit wszystkich mia­
łoby i to dobre, że wyszliby na tern dobrze i ducho­
wni sami.

z 19— 23. 
kazał się 

iń, a weź- 
zraelskiej. 

żydowskiej
«ę tam1 iść; 
Galilejskie, 

tóre zowią 
przez pro-

l e k :
pA UROCYSTOŚĆ ŚW. TRZl CH KRÓLI.

.ciCJA z Iza sza proroka rozet oO, wiersz 1—-6, 
‘  Wstań, ośwęć się Jeruzalem b > przyszła świa­

tło^ twoja, a  siwa Pańska Wes.ła nad tobą. Bo 
otd ciemności oLyją ziemię i mirok narody; ale nad 
iolfc wznijdzie Pni, a sława Jeg i n d tobą widzia­
na inędzie.. I bęą chodizić narrdowie W światłości 
tWÓjej, a. krółowiew jasności wesela twojego. Pod- 
aię: wokoło oczy woje, a; ogl. * p ci wszyscy zgro- 

kdźiti się, przysz do ciebb -.yniowie twoi1 z da- 
fa przyjdą, a córci tw'oje z . a powstaną. Te- 

oglądać i opływ ć będzie «dziwi się i rozszc- 
¡r serce, twoje, gd: się obrói . tobie zgraja mor- 
k, moc poganów przyjdzie do ciebie. Obfitość 
elbłądów okryje tę, wielb’ .dowie Madian i Efa; 
;zyscy z Saby przylą, zlot. i kadzidła przynosząc, 
chwałę Panu opowadaja

W numerze sobotnim planował t> 
planów jako tworzenie „rad" duchov 
śmy co dlo nich pewne wątpliwości, 

Obecnie inny duchowny radzi ui 
warzyszenia podobnego, jak „Unitas ■ 
planów w Póiznańskiem. Jeśli zjedn 
okazało się dobrem w Księstwie, to 
miało być pożytecznem i u nas?

Trzeba tylko, aby który z kapie 
naszej uchwycił sprawę energicznie v 
zumiał się najpierw z konfralrami i s 
kilku przychylnych utworzeniu pode 
rzyszenia jak „Unitas" —  wtedy nie 
rzecz doprowadzić do należytego roz1 
agitować tak, aby wszystkich kapk 
z całej dyecezji w Towarzystwiie owei 

Jako siedziba nadawałby .się ku t« 
wie najlepiej Gdańsk., boi jako główn 
morza gdańskiego, obejmuje najgłówr 
a w najbliższej przyszłości znacznie j 
czeniu przybierze. Więc duchowni p 
posiedzenia, mogliby przy tej sposobi 
różne sprawy wl Gdańsku.
< i^ < H ^ ******4«i,* * * * * * * * * * ^ 4 * <i‘'

Polacy n ie  jilos
do konstytuanty memieckit

Nasza naczelna władza vyb}arcza 
pajaca, odezwę: *

Uo Szanownych Komitetów Pr
1) Dla W. Księstwa Poznańskiego,
2) dla Śląska,

=si-a<issajesHBS!

EWANGELJA św. Mateusza rozdz, 2, wiersz 1— 12.
Gdy się tedy narodził Jezus w Bctleem Juda 

we dni Heroda /króla, oto mędrcy ze wschodu słoń­
ca przybyli do Jerozolimy, mówiąc: Gdzie jest, któ­
ry się narodził król żydowski? Albowiem widzieli­
śmy gwiazdę Jego na wschód słońca i przyjechali­
śmy pokłonić .się Jemu. A usłyszawszy król Herod 
zatrwożył się i wszystka Jerozolima z nim. 1 ze­
brawszy wszystkie przedniejsze kapłane i doktory 
ludu, dowiadował się od nich, gdzie się miał Chry­
stus narodzić. A oni mu rzekli: w Betleem Judz- 
kiem; bo tak jest napisano przez proroka: I ty 
Betleem, ziemio Juidzka z żadnej miary nie jesteś 
najpodlejsze między książęty judzkiemi, albowiem 
z ciebie wynijdzie wódz, któryby rządził lud mój 
Izraelski, Wtedy Herod wezwawszy potajemnie 
mędrców pilnie się wywiadywał od nich czasu gwia­
zdy, która im się ukazała. I posławszy ich dó Bet­
leem, rzekł: Idźcie a wywiadujcie się pilnie o dzie­
ciątku, a gdy znajdziecie, oznajmijcie rni, abym i ja 
przyjechawszy pokłonił Się Jemu. Którzy wysłu­
chawszy króla, odjechali: A oto gwiazda, którą wi­
dzieli na wschód! słońca, szła przed nimi, aż przy­
szedłszy stanęła nad miejscem, gdzie było dziecię. 
A ujrzawszy gwiazdę, uradowali się radością bardzo* 
wielką. I wszedłszy w dom znaleźli Dziecię z Marją, 
matką Jego, i upadłszy pokłonili się Jemu; a otwo­
rzywszy skarby swoje ofiarowali Mu dary: złoto, 
kadzidło i mirrę, A wziąwszy odpowiedź w«_ śnie, 
aby się nie wracali dó Heroda:, inną drogą wrócili się 
do krainy swojej.

ROZMYŚLANIE.
Jak  tylko przyszedł Ma ten świat Pan Jezus, za­

raz zaczął myśleć o zbawieniu twojem, powołując 
cię do Wiary świętej w osobie św. M ę^-ów ; przez 
nową gwiazdę zwiastował Swe przyjście na ten 
świat. Trzej Królowie skoro tylko zobaczyli gwia­
zdę, zaraz bez odwłoki szukają Chrystusa. O jakaż 
to była silna wiara i posłuszeństwo na głos Boży, 
A ciebie już dawno pciąga Pan Bóg przez Swą ła­
skę dó Siebie, a ty się jeszcze opierasz! Jakaż jest 
więc twa niewierność i lenistwio! Trzej królowie 
musieli opuścić swe królestwa, udać silę w daleką, 
nieznaną i trudną drogę, podjąć wiele trudów i nie­
bezpieczeństw, a na myśl, że idą szukać Chrystusa, 
wszystkie trudności są dla nich niczem i owszem

f -
czują się szczęśliwymi i cieszą się r 
znajdą. Ten sam Pan Jezus, któreg 
wie w trudach i niebezpieczeństwaci 
w a cię już odi dawna, a ty nic tylko, 
kasz, ale jeszcze uciekasz od Niego, ; 
nlesz szukać, a napotkasz na małe 
raz się niemi zrażasz. O jakąż; nie: 
serce masz dla Niego!

Mała stajenka, żłóbek, niedósta 
zbawia wiary św. Trzech Króli;' wier 
cię niemowlę jest Bogiem, że z- ubój 
żłobu rządzi niebem i ziemią, i jprzez 
stają się zaraz doskonałymi chrześcija 
niemowlęctwa swego w szkole ;Chry 
jesz, a jeszcześ niedoskonały! Oni ' 
widzą wielkość Majestatu Boskiego, 
winiętej w pieluszki, Wszechmoc J< 
dają Mu cześć Boską i kochają Go>. 
gja, Kościół święty, cuda, śmierć za 
nauczyły tych wielkich prawd, a je: 
ce zimne i obojętne dla Jezusa Chry 

Wiara tych św. Królów nie l  
obfitowała w dobre uczynki; ofiar o w 
złoto, kadzidło i mirrę. Przez te d 
oddali Bogu swe dobra, godboiści i r 
tymi darami stan ubóstwa, pokory 
Przez te widome dary okazali Pan 
Miu oiddiają całych siebie na zawsze; 
nie znały już innej miłości, prócz m 
zusa! O jak to ju ż  dawno znasz Pa 
On dawno prć^aie serca twego, 
dał na zawsze? Jp n  oddał Swe życie 
wymaga od c ie (e  dzielnego serca, 
Przyłącz się do Trzech Króli w k 
a upadając z nimi na kolana przed 
stusem, ofiaruj się na służbę,Jego y 
caj z nimi inną drogą, drogą cierpi«

___ Nie bądź «niewdzięcznym! ( Jezus
ciebie, żył i umarł dla ciebie, a ty 
dobroci, Jego poświęcenia i gdy tak 
da od ciebie, czyż Mu jej odmówisz? 
mu Małe l . e -
wił i nie • • " 7 -  - :
Boga 0j<



/

‘ 3) dla Pnts Królewskich, Warmii i Mazurów,
4) dla Wychodźtwa na prawym brzegu Łaby,
5) dla Wychodźtwa na lewym brzegu Łaby.

Na wspólnem zebraniu Naczelnej Rady Luidbwej 
’i Polskiego Centralnego Komitetu Wyborczego na 
Rzeszę niemiecką z dnia 13-go grudnia 1918 roku 
zapadła jednogośnie uchwała, „aby ludność polska 
aaboru pruskiego nie brała udziału w wyborach do 
Konstytuanty niemieckiej,"

Na mocy uchwały powyższej wzywamy wyżej 
•wymienione Komitety Prowincjonalne, aby Swym 
Komitetom Powiatowym wydały rozkazy zupełnego 
wstrzyania się od wszelkich czynności wyborczych.

Polski Centralny Komitet Wyborczy,
Ks. Dr. A. Wolszlegier, prezes.

Michał Wolski, sekretarz.
Karol Rzepecki, kierownik biura,

Z powyższego wynika, że żaden Polak ani Pol­
ka nie powinni głosować w dniu wyborów. Nie- 
ahaj nikt z Polaków nie da głosu ani centrowcowi, 
ani też nikomu innemu. Nam trzeba wstrzymać się 
od głosowania zupełnie —  i to nawet wtenczas, gdly- 
%  nam nie wiem jak słodkie słówka prawili.

Wstrzymanie się zupełne od głosowania naka­
zuje nam karność narodowa.

Niechaj pamiętają o tem nie tylko mężczyźni, 
ale i kobiety, które obecnie mają również prawo 
głosowania, ale tak samo jak mężczyźni od! głoso­
wania wstrzymać się muszą.

Do Berlina nikogo nam Polakom teraz wybie­
rać nie przystoi. Jeśli nam zakazano wybierać do 
Warszawy, to my do Berlina wybierać nie będziemy.

0 pozyskanie Czechów.
Wydział prasowy Naczelnej Rady Ludowej ko­

munikuje:
Z polecenia Naczelnej Rady Luidbwej udał się 

Kw połowie grudnia pan Dr, Bolesław Marchlewski 
'do Pragi, celem powiadomienia rządu republiki cze- 
Sfco-słoWackiej o powstaniu najwyższej władzy pol­
skiej w zaborze pruskim i celem nawiązania przy­
jaznych stosunków z bratnim narodem czeskim.

Misja delegata Naczelnej Rady Ludlowej przy­
padła na chwilę, w której ¡ogólny stan stosunków 
polsko-czeskich w wysokim stopniu zakłócony był 
i  jest przez spór o Śląsk Cieszyński. Czesi roszczą 
sobie do ziemi tej .,prawo na podstawie historycznej, 
powołując się na przynależność Śląska do krajów 
Korony św. Wacława. Polacy przeciwstawiają się 
«zeskiemu prawu historycznemu zasadą narodowo­
ściową, według której Śląsk Cieszyński jako zamiesz- 
itały przeważnie przez ludność polską, powinien na­
leżeć do Polski. W myśl tej zasady wojsko polskie 
obsadziło Śląsk Cieszyński, co wśród Czechów wy­
wołało nastrój wrogi Polakom.

Delegat Naczelnej Rady Ludowej nie był upeł­
nomocniony do układów w sprawie Śląska. Mógł 
on tylko w naradach z politykami czeskimi podnieść 
wspólność zasadniczych interesów Polaków i Cze- 
•hów, jako narodów powołanych do odegrania roli 
przodującej w Słowiańszczyźnie. Otoczeni od wscho­
du i od zachodu Wrogiemi potęgami, Polacy i Cze­
si tylko w przyjaźni wzajemnej znaleźć mogą silną 
«stoję rozwoju. Czechy ponadto i pod względem 
gospodarczym skazane są na korzystne układy 
z Polską.

Ta wspólność doniosłych celów politycznych 
nakazuje także w sprawie Śląska cieszyńskiego ko­
nieczność porozumienia się obu stron. Pan Dr.

B. Aitalpfc. Stan. M, Laskowski.

i
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Marchlewski wyraził przekonanie że Polacy zaboru 
pruskiego wszelkich dołożą starań, aby stosunek pol­
sko-czeski ułożyć w myśl interesów łączących oba 
¡niarody, silniejszych niż możliwe sprawy sporne. 
Politycy czescy również okazywali zrozumienie dla 
doniosłości przyjaznych stosunków z Polską i w tym 
celu zdradzali gotowość uznania także interesów 
polskich na Śląsku Cieszyńskim, Przypuszczać więc 
można, że mimo chwilowych silnych sprzeczności 
na tle Śląska znajdą się drogi i środki do polubo- 
wego załatawienia sporu i zawarcia politycznego 
i gospodarczego przymierza Polski z Czechami, któ­
re leży w interesie tak jednego jak drugiego pań­
stwa. Co się tyczy poszczególnych dążeń i żądań 
Polaków zaboru pruskiego na konferencji pokojo­
wej, to mamy w Czechach bezwarunkowych sojusz­
ników. Sprawa Śląska pruskiego nie jest przedmio­
tem sporu. Silne stanowisko Czechów w chwili 
obecnej polega zaróno na ich ścisłej polityce ze­
wnętrznej po stronie państw zachodnich, jak na ich 
jedności i  zwartości wewnętrznej. Pod tym: wzglę­
dem dają nam Czesi przykład, który zawstydza nas, 
jeżeli spojrzymy ma rozbicie wewnętrzne w Polsce. 
Jest rzeczą nieodzowną dla oidizyskiania i podtrzy­
mania powagi państwowej Polski zagranicą, aby jak 
najprędzej powstał rząd przedstawiający wszystkie 
obozy narodowe: i wszystkie dzielnice Polski.

»I»*  >fr >!■ * *  ł  ifr ***■  ■-> *  * * * * * *  * * * *

Wiece ludu p iS s ilip .
Góra, powiat wcjherowski. Wiec polski ludowy 

odbędzie się w Górze w niedzielę, ¡dnia 5-go1 stycznia 
rb. o godzinie 1-szej ma sali w oberży,

Z Rady powiatowej przybędzie pan Mściszewski. 
O liczny udział Polaków i Polek uprasza 

• Powiatowa Rada Ludowa. 
Wejherowo, Wiec pouczający odbędzie się w1 

Wejherowie w niedzielę, 5-go stycznia o godzinie 1 
ma sali pana Beckera.

Z Rady powiatowej przybędzie p. Wojciechowski 
O jak najliczniejszy udział Polaków i Polek 

uprasza Powiatowa Rada Ludowa,
Powiat sztumski. Wiece celem założenia to­

warzystwa robotników rolnych odbędą się: 
w Potstolinie 5-go1 stycznia, o godz. 12-tej w południe, 
w Straszewie 5-go stycznia, o godz, 4-tej po połud. 
w Sztumie 6-go stycznia, ¡o godz. 12-tej w południe, 
w Starym jargu 6-go stycznia, o godz. 4-tej po połud.

Powiatowa Rada Ludowa.

***  « * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  ****

Wtademeśei psteezne.
Gdańsk. W e wtorek przybył 'dó Gdańska po­

nownie angielski krążownik „Concord", którzy przy­
wiózł do nas przewodnika narodu Ignacego Paderew- 
skiego. Jak nam donoszą, przybyła na statku angiel­
ska komisja w celu obejrzenia rządowych warsztatów 
okrętowych.

Nowypori. Od wach napadnięto na tutejszym 
dworcu, odebrano mu broń i skradziono z pociągu to­
warowego luźne zapasy koniaku i likierów,

Wrzeszcz, Lazaret pomocniczy w koszarach 
telegrafistów przeniesiono do Hamersztynu. W ko­
szarach telegrafistów znajduje się odtąd pułk grena­
dierów nr. 5.

»«[(»■■— ¡8 — — — — — — —

¡5 d o  7 p o k o i ]
! potrzebne natychmiast. §

Zgłoszenia uprasza się pod ar. 423 d® i  
ekspedycyi Gaz. Gdańskiej. ós

© » s s a s © e s e o M o o o c i M o o e

u n n n n n u n n m n n n n m m n n
^  Z powoda zrobienia roeznej inwentury 
y  polecam mój jeszcze bogato zaopatrzony skład

£  w damską i dziecięeą £  
x  konfekeyę zimową. x
*  «w Paltoty i kabaciki zimowa
x w  s c i i s  o d  2 5  —  8 0 0  M k .
w  na których ud z i e l a ć  będą w miesiącu styczniu

1 0  — 15'/o r a b a t u .
Kta najpierw z kupnem się pospieszy, 

f *  najlepiej wyszukać s®bie może,

x  ANTONI MIOTK, Puck Pr.Z.
w» gk ład  tow arów  ło k e lo w y e k  1 k o n fe k e y i. ^

Dębogórz, W dniu l-g.> V>1 cdbyiö sią *-
gólne liczenie żyw», jo  inw:- ' u w ja iej Rieszy 
Niemieckiej, ażeby zbadać stat^ywności, jakii sk 
jeszcze w kraju znajduje, wie'’ k y . iafcicr ! by? 
zobowiązany podać sumiennie ca. c,-bę w <: ’ » 
tym u siebie trzymaną, Władz' c liczeniem
inwentarza zajmowała, podpadła u \iejednych wła­
ścicieli podana im bardzo nizka licza { powstało 
stąd podejrzenie podania niewłaściwegiczby, wsku­
tek czego rozporządzono w ubiegłym tygoidbiu u 
niejednych obywaatcli ponowne liczeni przez od­
dział tu załogujących marynarzy. Wywieziono « 
njejednych właścicieli kilka owiec i śv<ń więcej 
jak w dniu liczenia podali, ale tak dużej pónyłki ni­
gdzie nie zauważano, jak u p, wójta Leinw.bera w 
Dębogórzu, bo pan Wójt posiadał aż 10 (dniesięćj 
sztuk bydła więcej: jak w dniu 1-go grudnia podał.

Pan Leinweber był gorliwym taksatorem zbo­
ża swych podwładnych, ale sam siebie zawsze o- 
szczędzał przy odstawach żywności W ten spo­
sób, że jego produkty nadawały się tylko ma siew, 
naturalnie po wysokiej cenie. — Gorliwy patrjot* 
swej własnej kieszeni.

W każdym domu polskim znajdować się powi­
nien biały orzeł polski. Kto go w domu swloim jesz­
cze nie ma, powinien nabyć go niezwłocznie i po­
wiesić na ścianie. Już n|a pierwszy rzut oka wdio- 
dlząc do domu polskiego widzieć powiniei — 
czy gość czy obcy, że wchodzi do Polaka, Ślćznie 
wykonane orły białe na czerwonem polu nafywać 
można u nas. Po obu stronach orła w bojatycł» 
złoceniach widać barwy państw zachodnich, ; więc 
chorągwie: amerykańską, francuską i włoska z le=- I 
wej strony. Po prawej chorągiew angielską, belgij­
ską i serbską, -— Każdy interes polski, każty „Ba­
zar“ lub „Kupiec" powinien sprowadzić większą 
ilość tych orłów i sprzedawać między ludmść. Na­
wet każdy Zarząd Towarzystwa Polskiego nieciaj 
po nie się zgłosi, Sprzedajemy także poszczegóne 
egzemplarze. Cena za sztukę 1,— mk. Frzesyka 
i opakowanie 20 fen. Kto prześle 1,20 mk„ ten® 
wysyłamy pocztą pięknego orła tego ze sz tan dna­
mi państw zachodnich w kolorach. Całość wy eo­
na, na na karcie 34 : 45 cm. Odsprzedającym znacz-  ̂
ny rabat, —i Kto chce zająć się sprzedażą owrcK 
orłów polskich, niechaj się co rychlej :głosi, pcda- 
jąc, ile orłów chciałby kupić. Jako adres wysdr- 
czy napisać krótko:; „Gazeta Gdańska“ — Danzi*

Zebrania Towarzystw
odBędą mą;

Gdańsk. W poniedziałek, dnia ć-go stycznia 919 
raku (w śv.rięto Trzech Króli) o godz. pół do -mej 
wieczorem na sali Domu Abstynentów (Absńen- 
tenvereinshaus) przy ulicy Szerokiej (Breitasse) 
nr. 83 odbędzie się posiedzenie Towarrstwa 
Polek. O liczny udział członków i gości prosi

Zaiąd.
Wielkie Kaczki, Zebranie Towarzystwa Luowego 

odbędzie się w niedzielę, dtóa 5. 1. 19 o g o 3 - e j  
po południu w lokalu p. Grabińskiego. Oliczny 
udział i punktualne przybycie prosi Zarząd. Przy­
będzie nasz miejscowy X. Proboszcz.

Drukiem i nakładem „©azety ©Badsfeii Jąna 
Kwiatkowskiego w Gfeńsku. Redaktor opovfie- 
diiąlny Henryk Wieczorkiewicz w Gdeuńskt

kowal
6 letni poszukuje stano­
wisko. Przyjąłby również 
niejsce w którem by się 
nógł póiniej wżenić. Oter- 
y proszę wysłać poci lit. ST 
i. G. Parciau p®w. Kartuzki 
łrusy Zashod. postlagernd.

2  czeladników 
I  u c z n i a

posmakuje ®d zaraz
J a ü  B Y a s o h k e w s k I

mistrz krawiecki
w Pr. STAROGARDZIE 

ulica IFryderyKowska nr. S2.

Kto ydzinli
dwom młodym janienkoK 
gruntownej nauki

i iz f t e  polskiego
Zgl«sz, pai nr. 33 do 

Eksp, Gazety Gdańeiiej.

Szukam dla sietie

majątku
w Pr. Zachodnich, od Cs®0— 
2000 mórg z gorzelnią. Zgło­
szenia proszę nadesłać do 
Gaz. Gdańskiej pod ni, 422.

Poszukuję 
od 1-go stycznia Ib kilka 
dni później, dobizi meblo­
wany, czysty

pokój
Oferty proszę o Ikspcdy 
cyi Gaz. Gdańs'. poi nr 424.

DMieszani
o 3 pokoieli i kyshn
z przynależ08®iam^ do w; 
najęcia od g® stycsnia 19"
m  O ksym u . J ó z e f  Den ¿.

PoszuUję dzierżawy

p iókarn i
w koścduoj wiosce lut 
małem ciasteczka. Zgłoś z. 
pod nr 21 do eksp. Gazety 
Gdańsk^ j.

Dom
Wrzeszczu

z cs 2 ha. wielkim egro- 
den owocowym i warzyw­
ny?:, 2 minnty od dworca 
i r nku po bardzo przystę­
puj cenie do sprzedania.

Zgłoszenia pod nr. 25 cl. 
eDp. Gazety Śdańiskiej.


